SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES

    INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

1 / 1

EDITAL Nº 02/2016, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16

de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de propostas de apoio

financeiro à promoção de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de abril/2016. Propostas apresentadas na seguinte ordem: número, beneficiário, nome do evento, local e valor

aprovado.

Nº da Proposta Beneficiário Nome do Evento Valor Aprovado

8834.55.34794.05022016 Alexandre Kehrig Veronese Aguiar
A Efetividade do Direito em face do Poder dos Gigantes da Internet – Brasil e

França
R$ 78.614,13

8856.55.37246.05022016 Evaldo Sampaio da Silva
Seminário de Metafísica no Pensamento Contemporâneo: Bergson - Metafísica

& Filosofia da Vida
R$ 44.400,00

8721.55.31898.05022016 Rogério da Silva Lima

Culturas e imaginários: deslocamentos, interações e superposições - II Colóquio

Internacional da Rede PICNAB Projeto Internacional de Investigação Científica

Nantes/Aveiro/Brasília - PICNAB

R$ 90.978,97

Ivone Rezende Diniz

http://egnews.com.br/news/2518/gdf-instala-posto-da-codhab-em-sol-nascente/